



Medlem af Inatsisartut
Jens B. Frederiksen
Demokraterne

Besv § 37 spm. 2013-160 Hjemløse og genhusningscenter

Kære Jens

Indledningsvis skal jeg takke dig for det stillede spørgsmål.

13-09-2013
Sags nr. 2013-088687
Dok. nr. 1334541

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl

1. Selvstyret og Kommuneqarfik Sermersooq arbejder tilsyneladende sammen om at skaffe hjemløse uden fast tag over hovedet et overnatningssted. Hvad er status på dette arbejde?

SVAR: Der har været afholdt en række orienterende møder mellem kommunens og Selvstyrets embedsmænd.

2. Indgår der planer om et egentligt herberg i dette arbejde, og hvordan forestiller Naalakkersuisut sig i så fald at dette skal fungere?

SVAR: Kommunen har oplyst, at deres nuværende herberg skal lukkes/nedlægges inden for kort tid, hvorfor det er magtpåliggende for kommunen at finde en fremtidssikret og holdbar løsning for et kommunalt herberg, som kommunen har ansvaret for og driver.

3. Hvad er status på de planer om et genhusningscenter i Nuuk, som det tidligere Naalakkersuisut satte i gang?

SVAR: Projekteringsarbejdet er i gang sideløbende med en dialog om areal og byggetekniske forhold med kommunen.

4. Hvordan skal genhusningscenteret anvendes? Skal det anvendes til genhusning i forbindelse med udsættelse af lejere eller skal det bruges som et herberg, som Naalakkersuisoq for Boliger har oplyst i sit svar til mig på spørgsmål nummer 136/2013.

SVAR: Jeg skal understrege, at jeg i min besvarelse af dit spørgsmål nr. 136/2013 ikke har givet udtryk for, at genhusningscenteret skal bruges som et herberg. Genhusningscenteret skal fortrinsvis anvendes til genhusning af lejere, der bliver udsat fra deres lejemål.

5. Hvis genhusningscenteret skal anvendes til udsatte lejere, bedes Naalakkersuisut uddybe svaret til mit tidligere afgivne spørgsmål: *Koalitionen har lovet, at løse hjemløseproblematikken specielt i Nuuk. Hvordan vil Naalakkersuisut gøre dette, når midler til boligbyggeri og reovering skal mindskes i Nuuk og øges i bygder og yderdistrikter og dermed forventeligt øge antallet af boligløse i Nuuk?*

SVAR: Det ene behøver ikke at udelukke det andet. Jeg kan f.eks. oplyse, at Kommuneqarfik Sermersooq har en omfattende plan om opførelse af offentlige udlejningsboliger, hvortil Selvstyret yder anlægstilskud. Til FFL 2014 og de følgende år har kommunen planer om at opføre 175 offentlige udlejningsboliger i Nuuk. Lad mig dernæst understrege, at tildeling af en bolig til de hjemløse ikke altid er tilstrækkeligt, idet hjemløse ofte har sociale problemer, som skal bearbejdes og behandles samtidigt med et boligtilbud. I modsat fald risikerer de tilbagefald i hjemløshed.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Mette Lynge